

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

	Exercice N 30/06/2022	Exercice N-1 30/06/2021
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	96 440	97 740
Ventes de biens et de services		
Ventes de biens	32 293	33 749
Ventes de prestations de services	403 737	390 631
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	242 260	209 816
Contributions financières	272 285	283 140
Reprises sur amort., dépréciations, provisions et transferts de charges	33 938	13 246
Utilisation des fonds dédiés	95 037	21 759
Autres produits	809 239	817 355
Total I	1 985 230	1 867 435
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	63 130	53 562
Variation des stocks	-8 692	-5 440
Autres achats et charges externes	622 893	459 666
Aides financières	22 046	
Impôts, taxes et versements assimilés	62 327	53 176
Salaires et traitements	608 530	536 399
Charges sociales	300 439	256 573
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	76 620	67 748
Reports en fonds dédiés	60 587	74 279
Autres charges	83 794	92 353
Total II	1 891 675	1 588 316
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	93 555	279 119
PRODUITS FINANCIERS		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé	2 863	1 200
Autres intérêts et produits assimilés	31 336	34 359
Total III	34 200	35 559
CHARGES FINANCIERES		
2. RESULTAT FINANCIER (III-IV)	34 200	35 559
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	127 755	314 678
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	423	2 102
Sur opérations en capital	3 050	3 700
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges	35 749	
Total V	39 222	5 802
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	2 915	3 275
Sur opérations en capital		290
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		21 419
Total VI	2 915	24 984
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)	36 306	-19 182
Impôts sur les bénéfices (VIII)	2 044	2 137
Total des produits (I+III+V)	2 058 651	1 908 796
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	1 896 634	1 615 438
EXCEDENT OU DEFICIT	162 017	293 358

Période du 01/07/2021 au 30/06/2022

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 30/06/2022	Net au 30/06/2021
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Autres immobilisations incorporelles	6 568	6 568		
Immobilisations corporelles				
Terrains	226 682		226 682	226 682
Constructions	747 542	475 740	271 803	270 816
Installations techniques, matériels et outillages industriels	107 726	80 520	27 206	34 664
Autres immobilisations corporelles	489 265	372 052	117 213	78 372
Immobilisations financières				
Total I	1 577 784	934 880	642 903	610 534
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Marchandises	57 095		57 095	48 403
Avances et acomptes versés sur commandes				5 612
Créances				
Créances usagers et comptes rattachés	2 426		2 426	1 668
Autres créances	388 350		388 350	442 936
Autres postes de l'actif circulant				
Valeurs mobilières de placement	1 450 022	21 653	1 428 370	1 426 706
Disponibilités	2 691 139		2 691 139	2 701 656
Charges constatées d'avance	5 493		5 493	6 286
Total II	4 594 525	21 653	4 572 873	4 633 266
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	6 172 309	956 533	5 215 776	5 243 800
Legs nets à réaliser :				
acceptés par les organes statutairements compétents				
autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 30/06/2022	au 30/06/2021
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Autres fonds propres	374 531	374 531
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles	3 373 036	3 112 047
Réserves pour projets de l'entité	642 903	610 534
Excédent ou déficit de l'exercice	162 017	293 358
Situation nette (sous-total)	4 552 488	4 390 471
Total I	4 552 488	4 390 471
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds dédiés	73 686	108 136
Total II	73 686	108 136
PROVISIONS		
Provisions pour risques	186 416	222 164
Total III	186 416	222 164
DETTES		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	138 404	104 112
Dettes fiscales et sociales	159 351	154 210
Produits constatés d'avance	105 432	264 708
Total IV	403 186	523 029
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	5 215 776	5 243 800

(1) Dont à plus d'un an (a)

Dont à moins d'un an (a)

(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque

(3) Dont emprunts participatifs

(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

403 186

BUDGET PREVISIONNEL 2023/2024 - (12 mois)

Période du 01/07/2023 au 30/06/2024

N° de compte	Intitulé des comptes	Budget 2023/2024 €	Réalisé 2021/2022 €
	COMPTES DE CHARGES		
60	ACHATS	133 350	132 018
601	INDEMNISATION DES DEGATS DE GRAND GIBIER	200 000	186 809
61	SERVICES EXTERIEURS	175 560	142 040
62	AUTRES SERVICES EXTERIEURS	215 980	216 464
63	IMPOTS ET TAXES	54 471	62 327
64	CHARGES DE PERSONNEL	809 665	908 969
65	AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	98 442	105 841
66	CHARGES FINANCIERES	0	0
67	CHARGES EXCEPTIONNELLES	0	2 915
68	DOTATION AUX AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	112 959	76 620
689	ENGAGEMENT SUR RESSOURCES AFFECTEES	0	60 587
69	IMPOTS SUR LES SOCIETES	3 530	2 044
	TOTAL DES CHARGES	1 803 957	1 896 634
	COMPTES DE PRODUITS		
70	VENTES	224 085	200 550
701	RESSOURCES POUR L'INDEMNISATION DES DEGATS	245 010	235 480
74	SUBVENTIONS D'EXPLOITATION	203 150	242 260
756	PODUITS DES VALIDATIONS	754 772	756 637
75	AUTRES CONTRIBUTIONS ET COTISATIONS	330 530	417 620
758	AUTRES PRODUITS DE GESTION	3 700	3 707
76	PRODUITS FINANCIERS	42 710	32 536
77	PRODUITS EXCEPTIONNELS	0	3 473
78	REPRISE SUR AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	0	132 449
79	TRANSFERT DE CHARGES	0	33 939
	TOTAL DES PRODUITS	1 803 957	2 058 651
	RESULTAT	0	162 017

FIXATION DES COTISATIONS 2023/2024

Validation du permis de chasser

Validation départementale	72 € (contre 70 €)	Dont 0,40 € (contre 0,30 €) pour la Fondation pour la protection des habitats de la faune sauvage
Validation temporaire 9 jours	36 €	(2 x 9 jours possibles)
Validation temporaire 3 jours	18 €	(3 x 3 jours possibles)
Frais de dossier guichet unique	5 €	Avec un arrondi supérieur maximum de 0,09 € (1)
Assurance RC individuelle	21 €	20 € depuis 2019/2020 (2)
Frais de duplicata de la validation ou carnet bécasse	15 €	En cas de perte ou de destruction

Adhésions

Adhésion bénéficiaire plan de chasse	72 €	Montant de la cotisation départementale
--------------------------------------	-------------	---

Contrat de services

Pour un territoire < à 60 ha	72 €	Montant de la cotisation départementale
60 ha ≤ territoire < à 500 ha	115 €	
500 ha ≤ territoire < 1 500 ha	155 €	
Pour un territoire ≥ à 1 500 ha	175 €	

Cotisations « dégâts »

<i>Cotisation grand gibier</i>	10 €	Montant départemental, 3 ou 9 jours
<i>Contribution territoriale dégâts</i>	0 €	Loi OFB
<i>Bracelets plans de chasse</i>		
Chevreuil	20 €	(25 € en 2014/2015)
Cerf	160 €	(167 € en 2014/2015)
Daim	10 €	(15 € en 2014/2015)

(1) Cet arrondi est souhaitable pour qu'en fonction du montant de la redevance fixé par le ministère des Finances le coût total de la validation départementale Morbihan soit arrondi et ne comprenne pas de centimes d'euro, source d'erreur dans le libellé des chèques et les calculs afférents à la régie de recettes pour la validation des permis de chasser.

(2) Depuis la réforme nationale, des règles de non-concurrence entre les Fédération des chasseurs sont édifiées : un prix minimum pour l'assurance RC est fixé par l'assemblée générale de la F.N.C. (20 € pour la saison de chasse 2019/2020) ainsi que des frais de dossier obligatoire de 5 € minimum.